REQUERIMENTO Nº 8 / 2021

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 1.139/2021 que “Altera o inciso I do artigo 6º da Lei Municipal nº 5.604 de 24 de agosto de 2015 e dá outras providências. ”

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei requer celeridade visto a alteração do inciso I do art. 6º da Lei Municipal nº 5.604/15 ajustar a legislação, o que possibilita sua melhor aplicação e necessária reforma imediata.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

	[bookmark: _GoBack]Reverendo Dionísio

	 VEREADOR

 (
_______________________________
PELO PLENÁRIO

POR
 __________________________________
VOTOS.
SALA DAS SESSÕES,
 __________________________
)

 (
Bruno Dias
Presidente
)